


＊　青森市
あ お も り し

の給食
きゅうしょく

には【そば、落花生
ら っ か せ い

（ピーナッツ）、アーモンド、カシューナッツ、キウイフルーツ、くるみ、バナナ、魚卵
ぎ ょ ら ん

】を使用
し よ う

していません。

　（ただし、原材料
げんざいりょう

に使用
し よ う

していないものであっても、同一
ど う い つ

工場
こうじょ う

、製造
せ い ぞ う

ラインで使用
し よ う

されているため、わずかな量
りょう

が混入
こんにゅう

する可能性
か の う せ い

があります。）

＊　●は原材料
げんざいりょう

由来
ゆらい

のアレルゲンです。○は同一
ど う い つ

工場
こうじょ う

、製造
せ い ぞ う

ラインで使用
し よ う

されるなどの理由
り ゆ う

により、アレルゲンが含
ふ く

まれる可能性
か の う せ い

があるもので、法律
ほ う り つ

で表示
ひ ょ う じ

が義務
ぎ む

付
づ

けられていないため、わかる範囲
は ん い

で表示
ひ ょ う じ

しています。

＊　ごはん、麦
む ぎ

ごはん、麺類
め ん る い

、パン類
る い

のアレルゲンは、最大値
さ い だ い ち

を記載
き さ い

しておりますが、詳細
し ょ う さい

は加工
か こ う

工場
こ う じ ょ う

により異
こ と

なります。詳細
し ょ う さい

は　小学校
し ょ う が っ こ う

給食
きゅうしょく

センター（TEL：017-766-5890）　にお問
と

い合
あ

わせください。
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○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ● ○ ● ● ● ○ ● ● かつお節エキス りんご

●
ぶどう果汁、黄もも、みか
ん、パインアップル

● ○

●

● ○ ○ ○ ● ● ○ ○ ○
すけそうたら、いとより、かつおふし、濃縮だし(煮干し)、魚介エキス(かつお、まぐ
ろ、そうだかつお)、粗砕かつおぶし、風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、
かつおパウダー

○ ○ ● ○ ● しらす干し

● ○ ● ● ● ● ● 魚醤パウダー(ほっけ、すけとうだら) 食用植物油脂(ごま)、ごま、食用ごま油

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

● いちご果汁

○ ● ● ○ ○ ○ ○ ● かつおふし、風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパウダー

● ゴマサバ

● ○ ● ○ ● 濃縮だし(煮干し)、魚介エキス(かつお、まぐろ、そうだかつお)、粗砕かつおぶし

● ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ○ ● ● ● ● オリーブオイル

○ ● ○ ○ ○ ● ● ● ○ ○

● ● ● ● アンチョビソース

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ● ○ ○ ● ●
たらすり身、かつおふし、風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパウ
ダー

● ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ○ ○ ○ ○

● ○ ○ ● ● ● ●

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ● ○ ● ○ ● ● ● ● ● 魚醤パウダー(ほっけ、すけとうだら) オイスターソース 食用植物油脂(ごま)

○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ● ○ ○ ● ○ ○

● ○ ● ● ● ● ● ● 魚醤パウダー(ほっけ、すけとうだら) りんご
植物油脂(ごま)、胡麻、ごま、食用植物油
脂(ごま)、食用ごま油

● ○

●

○ ○ ● ○ ● ● ● ● ● ごま油（ごま）、ごま

● ● ● ● りんごジュース

● ● ● ● エキス(かつお、鰹節、さば） エキス(帆立、あさり、かき)
りんご酢（りんご）、ゆず
果汁、すだち果汁

ゆず果汁

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

○ ○ ○ ● ○ ○ ● かつおふし、風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパウダー

● ○ ● あじ

● ● ごま

● ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ○ ● ● ● ●

● ● ○ ● ● ● ●
エクストラヴァージンオ
リーブオイル

●

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

○ ○ ● ○ ● ● ○ ● かつおふし、風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパウダー

○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ○ ○ ○ ○

● ○ ○ ○ ○ ● ○ ● ○ ○ 風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパウダー

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ○ ○ ○ ○ ●
かつおふし、濃縮だし(煮干し)、魚介エキス(かつお、まぐろ、そうだかつお)、粗砕
かつおぶし、風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパウダー

カルシウム(ほたて貝)

● ○ ○ ○ ● いわし

● ○ ●
魚肉すり身(たちうお、すけそうたら)、風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、
かつおパウダー

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ● ○ ● ● ● ● ● ● すけそうたら、いとより、かつおエキス、魚醤パウダー(ほっけ、すけとうだら) 食用植物油脂(ごま)

● ● ● ● ● かきエキス調味料 植物油脂(ごま)

● ○ ○ ● ○ ● ● ● ○ ○ ● ● 魚醤パウダー(ほっけ、すけとうだら) オイスターソース 食用植物油脂(ごま)

31 火

ごはん

牛乳

中華スープ

ショーロンポー

ホイコーロー

☆☆☆  食物
し ょ く も つ

アレルギーがあり、自分
じ ぶ ん

で取
と

り除
の ぞ

いたり、おかずを持
も

ってきている児童
じ ど う

は、安全
あ ん ぜ ん

のため、おかわりはしないようにお願
ね が

いします。　☆☆☆

30 月

ごはん

牛乳

せんべい汁

いわししょうが煮

ひじきの炒め物

27 金

ごはん

牛乳

どさんこ汁

たれ付きチキンハンバーグ

ふきの炒め物

26 木

ニューコッペパン

牛乳

コンソメスープ

マカロニミートソース

角チーズ

25 水

ごはん

牛乳

けの汁【青森県の郷土料理】

あじフライ

ゆでキャベツ

焙煎ごまドレッシング

24 火

ゆで中華めん

牛乳

みそラーメン

五目野菜の甘酢肉団子(2こ)

ゆで野菜(白菜、小松菜)

ぽん酢

学校給食週間ゼリー(学配)

23 月

ごはん

牛乳

中華コーンスープ

シュウマイ(2こ)

チャプチェ

20 金

ごはん

牛乳

つみれ汁

ひじき入り鶏つくね

ホットポテトサラダ

19 木

米粉パン

牛乳

ミネストローネ

ポークとチキンのフランク

ゆで野菜(小松菜、コーン)

シーザードレッシング

18 水

ごはん

液状ヨーグルト(いちご)

根菜汁

さば塩焼き

いも団子のそぼろ煮

17 火

ゆでうどん

牛乳

天ぷらうどん

しらす入りかき揚げ

豚肉とメンマの炒め物

16 月

麦ごはん

牛乳

ポークカレー

マスカットゼリー入りフルーツポンチ

令和4年度 1月 こんだてのおしらせ（アレルゲンつき） 青森市小学校給食センター

実施日
じ っ し び

こんだて

特定
と く て い

原材料
げ ん ざ い り ょ う

（表示
ひ ょ う じ

義務
ぎ む

） 特定
と く て い

原材料
げ ん ざ い り ょ う

に準
じ ゅん

ずる（表示
ひ ょ う じ

の奨励
し ょ う れ い

） その他
た


